
       

  

ПРОТОКОЛ 
   Областных соревнований по лыжному спринту,  

посвященных памяти Ишеева С.В. и сотрудников УФСБ России по Тульской области,  

погибших при исполнении служебных обязанностей,  

а также в честь 72-летия победы в Великой Отечественной Войне. 

 

 

г.Ясногорск 28.01.2017г. 

  

      

  

Мальчики 2007 г.р. и моложе. Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

1 43 Котов Никита 2007 Ефремов 1.31 1 

2 44 Маслихов Захар 2007 Ефремов 1.33 2 

3 47 Морозов Андрей 2007 Ясногорск, ДЮСШ 1.35 3 

4 
38 Васин Илья 2007 

Ясногорск,СОШ 

№3 
1.37 4 

5 40 Денисов Никита 2007 Ефремов 1.46 5 

6 45 Самохин Даниил 2008 Ефремов 1.47 6 

7 46 Асташкин Константин 2008 Ясногорск,ЦО №1 1.54 7 

8 36 Бурлаков Иван 2008 Ефремов 2.09 8 

9 42 Анискин Григорий 2007 Алексин, ДЮСШ 2.20 9 

10 37 Ефдокимов Иван 2007 Ефремов 2.25 10 

11 39 Рябченко Александр 2007 Алексин, ДЮСШ 2.44 11 

12 65 Сазонов Данила 2007 Ясногорск, ОШ 3.01 12 

13 64 Марков Дмитрий 2007 Ясногорск, ОШ 3.21 13 

14 35 Маматов Авазджан 2007 Ясногорск, ЦО №2 3.33 14 

  
     

  

Девочки 2007 г.р. и моложе Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

15 49 Будкина Полина 2008 Ясногорск, ДЮСШ 1.28 1 

16 54 Синева Кристина 2007 Ясногорск, ЦО №1 1.31 2 

17 55 Тарасова Вероника 2007 Ефремов 1.31 2 

18 58 Чучкова Валерия 2007 Алексин, ДЮСШ 1.42 4 

19 48 Краснова Виктория 2007 Ефремов 1.52 5 

20 50 Зеленина Полина 2008 Алексин, ДЮСШ 1.56 6 

21 
62 Чумакова Ксения 2007 Алексин, ДЮСШ 1.57 7 

22 
51 

Галактионова 

Анастасия 
2007 Ясногорск, ЦО №1 2.02 8 

23 53 Шмакова Алина 2007 Алексин, ДЮСШ 2.05 9 

24 57 Бамбра Дея 2007 Алексин, ДЮСШ 2.19 10 



25 52 Кузьмина Ксения 2008 Ефремов 2.27 11 

26 60 Соколова Полина 2008 Ефремов 2.34 12 

27 56 Маслихова Мария 2010 Ефремов 2.38 13 

28 63 Беребнева Екатерина 2007 Ясногорск, ОШ 2.49 14 

29 61 Лунина Анна 2007 Алексин, ДЮСШ 3.02 15 

30 59 Гозначенко Кристина 2007 Ясногорск, ЦО №2 4.22 16 

  
     

  

Мальчики 2005-2006 г.г.р. дистанция - 600 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

31 10 Растрыгин Максим 2005 Алексин, ДЮСШ 1.27 1 

32 13 Михайловский Денис 2005 Тула 1.28 2 

33 21 Крупенников Дмитрий 2005 Алексин, ДЮСШ 1.30 3 

34 23 Кузнецов Кирилл 2006 Ясногорск, ЦО №1 1.30 3 

35 18 Босаченко Артем 2006 Ефремов 1.32 5 

36 11 Епур Максим 2005 Алексин, ДЮСШ 1.32 6 

37 
5 Шевельков Павел 2005 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
1.34 7 

38 16 Мошеев Артем 2005 Алексин, ДЮСШ 1.36 8 

39 4 Ильин Тимофей 2006 Ясногорск, ЦО №1 1.39 9 

40 
7 Артамонов Степан 2005 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
1.39 10 

41 3 Кондрашин Денис 2005 Ясногорск, ЦО №1 1.40 11 

42 15 Арапкин Кирилл 2005 Ефремов 1.42 12 

43 12 Глушков Владислав 2006 Ясногорск, ЦО №1 1.46 13 

44 14 Шуваев Андрей 2005 Ясногорск, ЦО №2 2.03 14 

45 22 Точкин Руслан 2005 Ясногорск, ЦО №1 2.37 15 

46 6 Котенев Андрей 2006 Ясногорск, ЦО №1 3.31 16 

47 2 Самчук Александр 2006 Ясногорск, ЦО №1 3.38 17 

48 1 Федотов Владимир 2006 Ясногорск, ЦО №1 н/с   

49 9 Красин Дмитрий 2005 Ясногорск, ЦО №2 н/с   

50 8 Макаров Алексей 2005 Боровково н/с   

51 17 Лякишев Максим 2005 Ясногорск, ЦО №1 н/с   

52 19 Егоров Роман 2005 Ясногорск, ЦО №2 н/с   

  
     

  

Девочки 2005-2006 г.г.р. Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

53 30 Соломатина Алина 2006 Ясногорск, ЦО №2 1.27 1 

54 28 Горелова Полина 2005 Алексин, ДЮСШ 1.33 2 

55 31 Матвеева Екатерина 2006 Боровково 1.40 3 

56 34 Демченко Наталья 2005 Алексин, ДЮСШ 1.47 4 

57 32 Папкова Анна 2006 Ясногорск, ЦО №1 1.48 5 

58 29 Литонина Александра 2005 Ефремов 2.06 6 

59 27 Самохина Анастасия 2006 Ефремов 2.22 7 

60 26 Бартенева Юлия 2005 Ефремов 2.26 8 



61 33 Родионова Юлиана 2005 Ясногорск, ЦО №2 2.36 9 

62 24 Скрипова Алина 2006 Ясногорск, ЦО №1 3.50 10 

  
     

  

Юноши 2003-2004 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

63 66 Шрейдер Марк 2003 Алексин, ДЮСШ 2.57 1 

64 63 Захаров Тихон 2003 Тула, Дельфин 2.58 2 

65 67 Ильин Семен 2004 Ясногорск, ЦО №2 2.59 3 

66 65 Барсуков Никита 2004 Машзавод-Волово 3.01 4 

67 64 Морозов Александр 2003 Ясногорск, ДЮСШ 3.02 5 

68 
77 Ильин Николай 2003 

Ясногорск,СОШ 

№3 
3.06 6 

69 70 Пахомов Илья 2003 Ясногорск, ЦО №2 3.07 7 

70 75 Харитонов Александр 2004 Ясногорск 3.10 8 

71 73 Горьков Станислав 2003 Ясногорск, ЦО №1 3.24 9 

72 72 Моисейчев Антон 2003 Машзавод 3.30 10 

73 74 Захарчук Дмитрий 2003 Ясногорск, ЦО №2 3.46 11 

74 78 Показу Сергей 2004 Алексин, ДЮСШ 3.55 12 

75 
69 Савельев Максим 2003 

Ясногорск,СОШ 

№3 
4.12 13 

76 68 Комов Иван 2004 Машзавод 4.31 14 

77 71 Кондрашин Игорь 2004 Ясногорск, ЦО №1 5.22 15 

78 87 Савкин Андрей 2003 Ясногорск, ОШ 5.40 16 

79 88 Родионов Максим 2004 Ясногорск, ОШ 5.45 17 

 
      

  

Девушки 2003-2004 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

80 80 Балалыкина Алина 2004 Алексин, ДЮСШ 3.44 1 

81 84 Емельянова Анна 2003 Ясногорск, ЦО №1 3.47 2 

82 81 Латышева Елизавета 2003 Машзавод 3.57 3 

83 
79 Чернова Софья 2003 

Ясногорск,СОШ 

№3 
4.41 4 

84 
83 Чугунова Ольга 2003 

Ясногорск,СОШ 

№3 
4.47 5 

  

 

 

    

  

Юноши 2001-2002 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

85 
87 Васин Андрей 2002 

Ясногорск,СОШ 

№3 
2.46 1 

86 90 Урюпин Данила 2001 Машзавод 2.55 2 

87 91 Владыкин Александр 2002 Ясногорск, ДЮСШ 2.57 3 



88 
86 Ясников Кирилл 2002 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.59 4 

89 89 Матвеев Александр 2002 Боровково 3.19 5 

90 92 Гафуров Сафарджан 2001 Ясногорск, ОШ 4.43 6 

91 88 Богданов Кирилл 2002 Ясногорск, ЦО №1 4.45 7 

92 85 Сергеев Алексей 2002 Боровково 6.20 8 

  
     

  

Девушки 2001-2002 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

93 
95 Белякова Полина 2001 

Ясногорск,СОШ 

№3 
3.10 1 

94 96 Федосова Алена 2002 Ясногорск, ЦО №1 3.12 2 

95 93 Соломатина Кристина 2002 Ясногорск, ЦО №1 3.18 3 

96 98 Соловьева Дарья 2002 Алексин, ДЮСШ 3.21 4 

97 97 Михайловская Дарья 2001 Тула 3.28 5 

98 94 Пустова Ирина 2000 Ясногорск, ЦО №1 3.29 6 

  
     

  

Юноши 1999-2000 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

99 
5 Цыганов Евгений 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.27 1 

100 
9 Рожков Алексей 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.35 2 

101 13 Макшеев Игорь 2000 Ясногорск, ЦО №1 2.36 3 

102 8 Конюхов Роман 1999 Алексин, Чайка 2.42 4 

103 
10 Сержантов Владислав 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.44 5 

104 
7 Рожков Николай 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.47 6 

105 
2 Чайка Денис 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.48 7 

106 
14 Носенко Дмитрий 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.54 8 

107 
11 Туголоуков Михаил 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.55 9 

108 12 Семенов Денис 1999 Ефремов 2.59 10 

109 4 Белолюбский Артем 2000 Ясногорск, ЦО №1 3.05 11 

110 
3 Тамбовцев Даниил 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.29 12 

111 
1 Рубцов Дмитрий 2000 

Ясногорск,СОШ 

№3 
6.28 13 

 

   

 

 

 

 

 

  



 

Девушки 1999-2000 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

112 
19 Лобанова Вероника 2000 

Ясногорск,СОШ 

№3 
3.07 1 

113 
15 Никитина Мария 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.15 2 

114 
18 Доля Дарья 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.23 3 

115 
16 Ширнина Олеся 1999 Ясногорск, ЦО №2 3.36 4 

116 
17 Мяснова Ирина 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
4.02 5 

 
      

 

Мужчины и юниоры -1998 г.р. и старше. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

117 28 Удальцов Владимир 1988 Машзавод 2.30 1 

118 
23 Бабийчук Юрий 1998 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.32 2 

119 21 Ганушкин Антон 1994 Ясногорск 2.33 3 

120 20 Смирнов Иван 1994 Ревякино 2.34 4 

121 22 Кислов Никита 1993 Ясногорск 2.38 5 

122 24 Угланов Андрей 1997 Алексин 2.40 6 

123 26 Грибов Павел 1990 Ясногорск 2.50 7 

124 27 Филиповский Алексей 1989 Динамо 2.53 8 

125 25 Чучков Дмитрий 1984 Алексин 3.10 9 

 
      

 

Женщины и юниорки -1998 г.р. и старше. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

126 29 Богданова Ольга 1982 Машзавод 2.58 1 

127 33 Тарасова Елена 1977 Ефремов 3.17 2 

128 30 Вторникова Ольга 1983 Ясногорск 3.46 3 

       

  

Женщины - старше 40 лет. Дистанция - 1200 м. 

   

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

129 31 Юркова Ольга 1967   3.15 1 

130 32 Гулакова Елена 1963 Ясногорск 3.59 2 

 
      

 

 

 

 

 
  



Мужчины – старше 40 лет. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

131 40 Михайловский Вадим 1976 Тула 1.49 1 

132 38 Улыбышев Олег 1971 Ясногорск 2.26 2 

133 35 Корниенко Василий 1953 Тульская ГБ 2.35 3 

134 37 Середин Дмитрий 1972   2.45 4 

135 39 Конторский Сергей 1968   2.48 5 

136 36 Котов Николай 1976 Ефремов 3.00 6 

137 34 Вторников Александр 1975 Ясногорск 3.00 7 

       

  

ФИНАЛ 

 

  

Мальчики 2007 г.р. и моложе. Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

1 1 Котов Никита 2007 Ефремов 2.03 1 

2 2 Маслихов Захар 2007 Ефремов 2.05 2 

3 3 Морозов Андрей 2007 Ясногорск, ДЮСШ 2.17 3 

4 5 Денисов Никита 2007 Ефремов 2.18 4 

5 
4 Васин Илья 2007 

Ясногорск,СОШ 

№3 
2.19 5 

6 7 Самохин Даниил 2008 Ефремов 2.20 6 

  
     

  

Девочки 2007 г.р. и моложе. Дистанция - 600 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

7 1 Будкина Полина 2008 Ясногорск, ДЮСШ 2.02 1 

8 2 Синева Кристина 2007 Ясногорск, ЦО №1 2.06 2 

9 3 Тарасова Вероника 2007 Ефремов 2.07 3 

10 4 Чучкова Валерия 2007 Алексин, ДЮСШ 2.28 4 

11 5 Краснова Виктория 2007 Ефремов 2.42 5 

12 6 Зеленина Полина 2008 Алексин, ДЮСШ 2.46 6 

 

  
     

 

 

Мальчики 2005-2006 г.г.р. Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

13 4 Крупенников Дмитрий 2005 Алексин, ДЮСШ 1.59 1 

14 2 Михайловский Денис 2005 Тула 2.01 2 

15 3 Кузнецов Кирилл 2006 Ясногорск, ЦО №1 2.02 3 

16 5 Растрыгин Максим 2005 Алексин, ДЮСШ 2.05 4 

17 7 Босаченко Артем 2006 Ефремов 2.09 5 

18 1 Епур Максим 2005 Алексин, ДЮСШ 2.18 6 



 
      

 

 

Девочки 2005-2006 г.г.р. Дистанция - 600 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

19 3 Матвеева Екатерина 2006 Боровково 2.02 1 

20 1 Соломатина Алина 2006 Ясногорск, ЦО №2 2.04 2 

21 2 Горелова Полина 2005 Алексин, ДЮСШ 2.16 3 

22 4 Демченко Наталья 2005 Алексин, ДЮСШ 2.26 4 

23 5 Папкова Анна 2006 Ясногорск, ЦО №1 2.32 5 

24 6 Литонина Александра 2005 Ефремов 3.02 6 

 
      

 

 

Юноши 2003-2004 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

25 5 Морозов Александр 2003 Ясногорск, ДЮСШ 3.18 1 

26 2 Захаров Тихон 2003 Тула, "Дельфин" 3.20 2 

27 1 Шрейдер Марк 2003 Алексин, ДЮСШ 3.22 3 

28 7 Ильин Николай 2003 
Ясногорск,СОШ 

№3 
3.24 4 

29 4 Барсуков Никита 2004 Машзавод-Волово 3.28 5 

30 3 Ильин Семен 2004 Ясногорск, ЦО №2 3.33 6 

 
      

 

 

Девушки 2003-2004 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

31 2 Емельянова Анна 2003 Ясногорск, ЦО №1 4.04 1 

32 1 Балалыкина Алина 2004 Алексин, ДЮСШ 4.08 2 

33 4 Латышева Елизавета 2003 Машзавод 4.21 3 

34 5 Чернова Софья 2003 
Ясногорск,СОШ 

№3 
5.13 4 

35 3 Чугунова Ольга 2003 
Ясногорск,СОШ 

№3 
5.17 5 

 
      

 

 

Юноши 2001-2002 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

36 
1 Васин Андрей 2002 

Ясногорск,СОШ 

№3 
2.47 1 

37 
4 Ясников Кирилл 2002 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.56 2 

38 2 Урюпин Данила 2001 Машзавод 2.57 3 

39 3 Владыкин Александр 2002 Ясногорск,ДЮСШ 3.02 4 

40 5 Матвеев Александр 2002 Боровково 3.22 5 

 
      



 

 

Девушки 2001-2002 г.г.р. Дистанция-1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

41 3 Соломатина Кристина 2002 Ясногорск, ЦО №1 3.24 1 

42 1 Белякова Полина 2001 
Ясногорск,СОШ 

№3 
3.25 2 

43 2 Федосова Алена 2002 Ясногорск, ЦО №1 3.27 3 

44 5 Михайловская Дарья 2001 Тула 3.48 4 

45 4 Соловьева Дарья 2002 Алексин, ДЮСШ 3.49 5 

46 6 Пустова Ирина 2000 Ясногорск, ЦО №1 3.53 6 

 
      

 

 

Юноши 1999-2000 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

  

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

47 
1 Цыганов Евгений 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.50 1 

48 
2 Рожков Алексей 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.58 2 

49 
5 Сержантов Владислав 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.01 3 

50 3 Макшеев Игорь 2000 Ясногорск, ЦО №1 3.02 4 

51 
7 Рожков Николай 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.03 5 

52 4 Конюхов Роман 1999 Алексин, "Чайка" 3.04 6 

 
      

 

Девушки 1999-2000 г.г.р. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

53 
1 Лобанова Вероника 2000 

Ясногорск,СОШ 

№3 
3.22 1 

54 
2 Никитина Мария 1999 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.33 2 

55 
3 Доля Дарья 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
3.41 3 

56 4 Ширнина Олеся 1999 Ясногорск, ЦО №2 3.48 4 

57 
5 Мяснова Ирина 2000 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
4.31 5 

 
      

 

Мужчины и юниоры -1998 г.р. и старше. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

58 1 Удальцов Владимир 1988 Машзавод 2.47 1 

59 4 Смирнов Иван 1994 Ревякино 2.48 2 

60 3 Ганушкин Антон 1994 Ясногорск 2.55 3 

61 
2 Бабийчук Юрий 1998 

Тула,ДЮСШ 

"Восток" 
2.58 4 



62 5 Кислов Никита 1993 Ясногорск 2.59 5 

63 6 Угланов Андрей 1997 Алексин 3.00 6 

 
      

 

Женщины и юниорки -1998 г.р. и старше. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

64 1 Богданова Ольга 1982 Машзавод 3.12 1 

65 2 Тарасова Елена 1977 Ефремов 3.16 2 

 
    

  
 

  

Женщины - старше 40 лет. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

66 3 Юркова Ольга 1967   3.40 1 

67 4 Гулакова Елена 1963 Ясногорск 4.15 2 

 
      

 

 

Мужчины – старше 40 лет. Дистанция - 1200 м. 

 

№п\п 
Стартовый 

номер Ф.И.О. участника 
Год 

рождения 
Организация Время  Место 

68 2 Конторский Сергей 1968   2.57 1 

69 1 Середин Дмитрий 1972   2.58 2 

70 3 Михайловский Вадим 1976 Тула 3.04 3 

71 7 Улыбышев Олег 1971 Ясногорск 3.07 4 

72 5 Котов Николай 1976 Ефремов 3.18 5 

73 4 Корниенко Василий 1953 Тульская ГБ 4.01 6 

       

  

Главный судья В.Г. Ильичев 
 

  
    

 

  

Секретарь соревнования Е.Н. Ильина 
  


